Issrsen INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES
= DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE SONORA

ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL
ABIERTA ELECTRONICA NO. LPA-926049950-013-2024, DE ACUERDO A LA CONVOCATORIA EXPEDIDA POR EL
INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE SONORA ‘EL
ISSSTESON', CON FECHA 22 DE JULIO DE 2024, PARA EL “SUMINISTRO DE MATERIAL DE ENDOPROTESIS,
COLUMNA, OSTEOSINTESIS Y EQUIPOS PARA CIRUGIA”.

Frith D GRPORTURNIDATRY

En la ciudad de Hermosillo, Senera, siendo las 12:00 horas del dia 07 de agosto de 2024, se reunieron en la Sala de Juntas
de la Direccion General, ubicada en el segundo piso del Edificio de Oficinas Generales de "EL ISSSTESON’, sito en: Blvd.
Hidalgo No. 15, colonia Centenario, C.P. 83260, en esta Ciudad, las personas cuyos nombres, representaciones y firmas
suscriben el presente documento.

Presidio el acto el Ing. Juan Romero Loya, Coordinador de Licitaciones en representacién del Ing. Branly Garcia Gémez,
Encargado de Despacho de [a Subdireccién de Servicios Administrativos de “EL ISSSTESON", segin consta en oficio No.
§SAJ2311/2024, quien de conformidad a lo previsto en los articulos 36 y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Pitblico del Estado de Sonora y en los articulos 44 y 45 de su Reglamento, dio inicio informando a los
presentes que el motivo de la reunidn es dar a conocer [as aclaraciones por parte de la Convocante y las respuestas a las dudas

y aclaraciones que se recibieron por parte de los licitantes de manera electronica a través de Compranet Sonora, con relacion

al Resumen de Convocatoria, la Convocatoria, sus Anexos y Formatos de la Licitacién Publica gue nos ocupa. i\\

l.- ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE: \r\x N
: \
ACLARACION 1.- EN EL APARTADO VI.- REQUISITOS QUE CONFORMAN LA PROPOSICION, DE LA CONVOCATORIA \\ \ |
DE LA PRESENTE LICITACION, LOS DOCUMENTOS ENUMERADOS DEL 21.1 AL 21.14, DEBERAN ENUMERARSE \
COMO 22.1 AL 2214,

—

ACLARACION 2.~ SE ADJUNTA A ESTA ACTA NUEVO "FORMATO NO. 1- VERIFICACION DE DOCUMENTOS', CON :\f

NUMERACION DE DOCUMENTACION CORREGIDA. ESTE NUEVO FORMATO DEJA SIN EFECTOS EL ORIGINALMENTE .

PUBLICADO, DEBIENDO LOS LICITANTES UTILIZARLO EN LA ELABORACION DE SUS PROPUESTAS. ~ ]
.

W‘
ACLARACION 3.- LA DOCUMENTACION QUE INTEGRARA LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DE LOS i e
LICITANTES DEBERA DIRIGIRSE A NOMBRE DE ING. BRANLY GARCIA GOMEZ, ENCARGADO DE DESPACHO DE LA ‘
SUBDIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE “EL ISSSTESON.

ACLARAQ]ON 4.- EN EL "ANEXO No. 2.- MODELO DE CONTRATO" DE LA CONVOCATORIA DE LA PRESENTE
LICITACION, DONDE SE MENCIONA EL NOMBRE DE MTRO. SERGIO SAMUEL ESPINOSA GUILLEN, DEBE DECIR ING.
BRANLY GARCIA GOMEZ, Y DE IGUAL FORMA, DONDE SE MENCIONA EL NOMBRE DE DR. FRANCISCO OCTAVIO
DURAZO ARVIZU, DEBE DECIR DRA. ADALUZ VILLEGAS MARTINEZ,

Il.- SOLICITUD DE ACLARACIONES POR PARTE DE LA EMPRESA Y RESPUESTAS DE LA CONVOCANTE:

Il.1.- Por parte de la persona moral: INSUMOS DE SALUD PROFESIONAL INSAP, S.A. DE C.V,, se tuvieron las siguientes
61 solicitudes de aclaracién:

No. Numeral Pregunta

APARTADO V. Dice: Las PROPOGICIONES presentadas deberan ser firmadas autdgrafamente por los

LICITANTES o sus apoderados; empleando medios de identificacién electrnica, los cuales

1 | ACTODE PRESENTACIONY | produciran los mismos efectos que las leyes otorgan a los documentos correspondientes Y,
APERTURA DE en consecuencia, tendran el mismo valor probatorio

PROPOSICIONES R

“R/
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Pregunta: Se solicita a la convocante nos confirme si es correcto entender, que al ser una
licitacién electrbnica, bastard con que los documentos cuenten con firma digital del
representante legal sin ser necesario, imprimir, firmar y escanear toda vez que se dara valor
probatorio a fraves de la firma electrdnica al momento de enviar la proposicidn a través del
sistema compranet. } Es correcta nuestra apreciacion?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

APARTADO V.

ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE -
PROPOSICIONES

En caso de ser negativa su respuesta a nuestra pregunta anterior, se solicita a la convocante
nos confirme si solo sera necesaria la firma autografa del representante legal, es |os escritos
bajo protesta de decir verdad, asi como en las declarativas solicitadas en las bases de la
presente licitacion, sin ser necesaria la firma autdgrafa en los documentos como Registros
Sanitarios, Catalogos, Certificados, declaraciones fiscales asl como aquellos emitidos por
entidades gubernamentales con el objetivo de no alterar dichos documentos y eliminar la
impresion innecesaria de documentos por ser una licitacién electronica. ¢ Se autoriza nuestra
peticién?

RESPUESTA: APEGARSE A LA RESPUESTA DE LA PREGUNTA 1,

APARTADO VI.

REQUISITOS QUE
CONFORMAN LA
PROPOSICION
DOCUMENTO No. 5

Dice: Presentar original o copia certificada y copia simple del Registro Sanitario emitido por
fa COFEPRIS de los bienes que componen cada partida descrita en los anexos técnicos de |
la presente convocatoria, asi como los equipos que se solicitan en los mismos. |

Pregunta: Se sclicita a la convocante nos confirme ¢ Es correcto entender que al ser licitacic
electronica, bastara con presentar escaneado a traves del sistema Compranet el Regisir
Sanitario emitido por la COFEPRIS de los bienes que componen cada partida desciita en lo
anexos técnicos de la presente convocatoria, asi como los equipos que se solicitan en los

DOCUMENTO NO. 18

NORMAS, mismos.?
ESPECIALIZACIONES O B
SISTEMAS SOLICITADOS | prpyEsTa: ES CORRECTA SU APRECIACION.
APARTADO VI
REQUISITOS QUE Dice: Pagos Provisionales Mensuales del Ejercicio Fiscal 2024. .
CONFORMAN LA o , .
PROPOSICION Se solicita a la convacante nos confirme jHasta qué mes se deberén presentar los Pagos

Provisionales Mensuales del Ejercicio Fiscal 20247

RESPUESTA: DEBERAN PRESENTAR LOS PAGOS PROVISIONALES MENSUALES DE
ENERO A JUNIO DEL PRESENTE EJERCICIO FISCAL.

DOCUMENTO NO. 22

PROPOSICION TECNICA

CAPACIDAD DE RECURSOS
ECONOMICOS
Dice: 21.5 Debera presentar original o copia certificada y copia simple por anverso y reverso,
APARTADO VI. del Registro Sanitario vigente, expedido por la COFEPRIS y los Certificados de Calidad,
avalados por autoridades sanitarias y/o organismos de control de su pais de origen como
REQUISITOS QUE FDA, de los hienes y equipos que componen cada partida descritas en el Anexo No. 1
CONFORMAN LA Especificaciones Técnicas Minimas
PROPOSICION

Pregunta: Se solicita a la convocante nos confirme que los documentos solicitados en este
numeral, se refiere exclusivamente a los insumos mencionados en el Anexo 1 y los equipos
Separador Hoffman pequefio punta corta estrecho, Separador Hoffman, Perforader,
Carcasa para perforador, Bateria Recargable, Equipo de Apoyo necesario para cada
procedimienfo mencionados en el Anexo 1h, sin ser necesario presentar dichos documentos

v
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para el Instrumental de apoyo sclicitado en este mismo anexo. ¢Es correcta nuestra
apreciacion?

RESPUESTA: NO ES CORRECTA SU APRECIACION, DEBERA PRESENTAR
CABALMENTE LA DOCUMENTACION SOLICITADA EN EL DOCUMENTO 22.5.

FORMATO 1 Se solicita a la convocante nos confirme que se debera considerar como error involuntario fa
VERIFICACION DE numeracion de los documentos en el presente formato, toda vez que se omite numerar la
DOCUMENTOS QUE EL |dentificacién misma que de acuerdo a las presentes bases se identifica como Documento 1,
6 | LICITANTE ENTREGA ENEL | POF lo tanto se deberan recorrer los nlimeros sin que este movimiento afecte la solvencia de
nuestra propuesta ¢ Es correcta nuestra apreciacion?
ACTODE FRESENTACIONY | RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION, SIN EMBARGO DEBERA APEGARSE
PROPOSICIONES. A LO SENALADO EN LA ACLARACION 2 DE LA CONVOCANTE.
APARTADO V1. Se solicita a la convocante nos confirme que se debera considerar como error involuntario la
REQUISITOS QUE numeracion de los documentos solicitados en este numeral, toda vez que el requerimiento
CONFORMAN LA es el Documento No. 22 y los subnumerales del mismo se numeran del 21.1 al 21.14, porlo | | %
7 PROPOSICION tanto se debera numerar correctamente al momento de integrar nuestra propuesta jEs |} °
correcta nuestra apreciacion? i‘ A
DOCUMENTONO. 22 | RegPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION, SIN EMBARGO DEBERA APEGARSE|
PROPOSICION TECNICA  |ALO SENALADO EN LA ACLARACION 1 DE LA CONVOCANTE.
Dice: Para llevar a cabo la recepcion de fos equipos, incluyendo el Hardware del sistema de \ '
informacidn, el titular de fa unidad médica y el jefe correspondiente deberan requisitar la \\i '
recepcion de equipos. ~ Jj:W
TR
3 ANEXO 18 Se solicita a la convocante nos confirme si al mencionar Hardware del Sistema de '
Informacion, se refiere a algun sistema propio del mismo Instituto. ;Es correcta nugstra ||
apreciacion?
' i
RESPUESTA: NO ES CORRECTA SU APRECIACION, ES UN SISTEMA PROPIO DEL i :
LICITANTE. '
En relacidn a nuestra pregunta anterior. Se solicita a la convocante nos confirme si es
correcto entender que se debera hacer caso omiso al mencionado Hardware del sistema de
Informacion, por lo tanto no se considera un requerimiento para la presente licitacién misma
g ANEXO 1B que en su objetivo es el SUMINISTRO DE MATERIAL DE ENDOPROTESIS, COLUMNA,
OSTECSINTESIS Y EQUIPOS PARA CIRUGIA y no de controt de informacién. ¢ Es correcta
nuestra apreciacion?
RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.
Se salicita a la convocante nos autorice ofertar para EI personal que este asignado a cada
unidad médica, carreras afines a las solicitadas tal como Técnico Radidlogo, Enfermeria
General, mismos que deberan contar con la capacitacién necesaria para atender el servicio
10 ANEXO 1B objeto de la presente licitacion ; Se autoriza nuestra peticion?

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE AL ANEXO IB, EL CUAL A LA LETRA DICE: EL
PERSONAL QUE ESTE ASIGNADO A CADA UNIDAD MEDICA, DEBERA CONTAR CON

EL TITULO O DIPLOMA TECNICO AFIN DEL SERVICIO SOLICITADO INGENIERO

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES LPA-926049950-013-2024
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BIOMEDICO G ENFERMERO QUIRURGICO, CON CURSOS BASICOS DE MANEJO DE
EQUIPQ DE ORTOPEDIA Y CONOZCAN DEL MATERIAL.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Placa premoldeada anatémica para diafisis y
AN | regién lateral de clavicula, b_loqueada, .de 3.§mm, de 3 a 8 orificios. Titanio sin que esto gfgcte
1 Partida 1 ef desarrollo de la cirugia, ni afecte la integridad del paciente. ; Se autoriza nuestra peticidn?
Clave 1899 RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a fa convocante nos permita ofertar Clavo intramedular para himero. En titanio o
aleacion de titanio, canulado, con bloqueo proximal y distal, con o sin orificio de comprasion
Anexo 1 y con regleta distal, diametro de 6.5mm a 8.0 mm, longitud de 200.0 mm a 300.0 mm. Incluye
19 Partida 3 medidas intermedias entre las especificadas. SE SOLICITA QUE SEA DE ACERO
Clave 1902 INOXIDABLE sin que esto afecte el desarrollo de la cirugia, ni afecte la integridad del
paciente. ; Se autoriza nuestra peticion?
RESPUESTA: NO SE AUTORIZA SU PETICION.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Perno roscado de bloqueo, en titanio o
aleacidn de titanio, para clavo canalado, para himero. Longitud de 10.0 mm a 60.0 mm.
Anexo 1 Incluye medidas intermedias entre las especificadas.  sin que esto afecte el desarrollo de la
13 Partida 3 cirugia, ni afecte la integridad del paciente. ; Se autoriza nuestra peticién?
Clave 1746
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar  Tornillos para hueso cortical, de 3.5 mm de
diametro. Longitud: de 10.0 mm a 80.0 mm. Incluye medidas intermedias entre las
Anexo 1 especificadas. Acero inoxidable sin que esto afecte el desarrollo de la cirugia, ni afecte la
14 Partida 4 integridad del paciente. ¢ Se autoriza nuestra peticion?
Clave 359 e
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PA‘RA EL
RESTO DE LOS LICITANTES. =
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Tornillo de bloqueo de 3.5mm. Longitud de
Anexo 1 10mm a 70 mm, ingluye medidas intermedias. Acgro inoxidable sin que esto afecte el
15 Partida 4 desarroflo de la cirugia, ni afecte la integridad del paciente.  Se autoriza nuestra peticion?
Clave 1097 RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar  Clavo tipo Schanz de 2,8 a 5.0 mm de
diametro y 10 mm de rosca, acero inoxidable. Longitud: de 60.0 mm a 100.0 mm. Incluye
Anexo 1 medidas intermedias entre las especificadas. Pieza sin que esto afects el desarroflo de la
16 Partida 5 cirugla, ni afecte la integridad del paciente. ; Se autoriza nuestra peticion?
Clave 1906
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Placa bloqueada, anatémica, para himero
medial. De 3 a 14 orificios, Titanio, comprende medidas intermedias entre las especificadas.
Anexo 1 Pieza sin que esto afecte el desarrollo de la cirugia, ni afecte la integridad del paciente. ¢Se
17 Partida 6 autoriza nuestra peticion?
Clave 1872
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES LPA-926049950-013- 2024
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Se solicita a la convocante nos permita ofertar Placa bloqueada, anatomica, para hiimero
lateral. De 3 a 13 orificios, Titanio, comprende medidas intermedias entre las especificadas.
Anexo 1 Pieza sin que esto afecte el desarrollo de la cirugia, ni afecte [a integridad del pacients. ;Se
18 Partida 6 autoriza nuestra peticién?
Clave 815 '
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Tornillo de cortical con cabeza entrada en
estrella de 2.4 mm, en aleacién de titanio. Autorroscante. Longitud de 6.0 mm a 30.0 mm.
Anexo 1 Incluye medidas intermedias entre las especificadas. Pieza sin que esto afecte el desarrollo
19 Partida 7 de la cirugla, ni afecte la integridad del paciente. ¢ Se autoriza nuestra peficion?
Clave 1791
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Tornlllo de blogueo de 2.7 mm, en aleacion :
de titanio. Autorroscante. Longitud de 8.0 mm a 30.0 mm. Incluye medidas intermedias entre |} -
Anexo 1 las especificadas. Piezas sin que esto afecte el desarrollo de la cirugia, ni afecte la lntegndag\
20 Partida 7 del paciente. ;Se autoriza nuestra peticion? A
Clave 1150 ;
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTOQ DE LOS LICITANTES, \\
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Sistema completo de placa anatomica de
radio distal volar bloqueada de 2.4mm y 2.7mm, de titanio, bajo perfil, angulo variable, lado
Anexo 1 derecho e izquierdo, con orificio de compresion dinamito, de 2 a 5 orificios. sin que gsto
91 Partida 9 afecte el desarrollo de |a cirugia, ni afecte la integridad del paciente. ¢ Se autoriza nuestra~—;
I :
Clave peticion? Do }{,zi
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL |
RESTO DE LOS LICITANTES, "
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Placa de fragmento especifico de radio distal
de titanio 2.4mm, 2.5mm, de 4 a 6 orificios, bajo contacto, para estiloides de radio y estiloides
Anexo 1 de cibito asi como radio distal. sin que esto afecte el desarrollo de la cirugia, ni afecte la
22 Partida 9 integridad del paciente. ¢ Se autoriza nuestra peticién?
Clave
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a fa convocante nos permita ofertar Placa de bajo contacto de compresion
blogueada, de titanio puro, 2.4 mm para radio distal volar, izquierda y derecha, extra larga.
Anexo 1 Cuerpode 9, 13 Y 17 agujeros. Cabeza de 3 agujeros. Pieza sin que esto afecte el desarrollo
23 Partida 10 de la cirugia, ni afecte la integridad del paciente. ;Se autoriza nuestra peticion?
Clave 1759
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Tornillo de cortical con ¢abeza entrada en
estrella de 2.4 mm, en aleacion de titanio. Autorroscante. Longitud de 6.0 mm a 30.0 mm.
Anexo 1 Incluye medidas intermedias entre las especificadas. Pieza sin que esto afecte el desarrollo
24 Partida 10 de fa cirugia, ni afecte ta integridad del paciente. ¢ Se autoriza nuestra peticion?
Clave 1909
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTOQ DE LOS LICITANTES,
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Se solicita a la convocante nos permita ofertar Tornillo de cortical con cabeza entrada en
estrella de 2.7 mm, en aleacién de titanio. Autorroscante. Longitud de 10.0 mm a 30.0 mm.
Anexo 1 incluye medidas intermedias entre las especificadas. Piezas sin que esto afecte el desarrolio
25 Partida 10 de la cirugia, ni afecte la integridad del paciente. 4 Se autoriza nuestra peticion?
Clave 1910
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Placas rectas con orificios de compresion
dinamica para tornillos de 1.5 mm de diametro. Niimero de orificios; de 4 y 6. Incluye medidas
Anexo 1 intermedias entre las especificadas Titanio o aleacién de titanio sin que esto afecte el
26 Partida 11 desarrollo de la cirugia, ni afecte la integridad del paciente. ¢ Se autoriza nuestra peticiéon?
Clave 1912
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Tornillos para hueso cortical, de 2.7 mm de
diamefro. Longitud: de 10.0 mm a 30.0 mm. Incluye medidas intermedias entre las
Anexo 1 especificadas. Titanio sin que esto afecte el desarrollo de la cirugia, ni afecte la integridad
27 Partida 11 del paciente. ;Se autoriza nuestra peticién?
Clave 1800
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Tornillos para hueso corfical, de 2.0 mm de
didmetro, con entrada hexagonal. Longitud: de 6.0 mm a 30.0 mm. Incluye medidas
Anexo 1 intermedias enfre |as especificadas, Titanio sin que esto afecte el desarrollo de la GIFW
28 Partida 11 afecte la integridad del paciente. Se autoriza nuestra peticion? S
Clave 1817 \
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Sistema completo de Placas en L, en T, rectas
Anexo 1 de 1 ‘5'. pe::ﬁl dg 1,0, ded a 10 qriﬂcios para mano y para pie_. sin que esto gfgrcte el desarrollo
99 Partida 11 de la cirugia, ni afecte la integridad del paciente. ; Se autoriza nuestra peticion?
Clave RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Sistema completo de Placas en T, rectas de
1.5 de 4 a 10 orificios para mano y para pie. sin que esto afecte el desarrollo de 1a cirugla, nt
Anexo | afecte la integridad del paciente. ; Se autoriza nuestra peticion?
30 Partida 11 P b peticion:
Clave RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Tornillo y/o perno de 1.5 mm a 2.4mm de
diametro, longitud de 6mm a 30mm, de titanio. Incluye medidas intermedias. sin que esto
Anexo 1 afecte el desarrollo de la cirugia, ni afecte |a integridad del paciente. ;Se autoriza nuestra
31 Partida 11 peticibn?
Clave
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES,
Anexo 1 Se solicita a la convocante nos permita ofertar Tornillos canulado para hueso esponjose, de
32 Partida 12 4.0 mm, 6.5 mmy 7.0mm de diametro, con rosca de 16 mm. Longitud de 30.0 mm a 120.0
Clave 1813 mm. Incluye medidas intermedias entre las especificadas incluyendo guia punta roscada en
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todas sus medidas. Acero inoxidable sin que esto afecte el desarroflo de la cirugia, ni afecte
la integridad del paciente. 4 Se autoriza nuestra peticion?
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Placas para tornillo dinamico de cadera a 135°
barril corto y largo, namero de orificios: de 4 a 10. Incluye medidas intermedias entre las
Anexo 1 especificadas. Acero inoxidable sin que esto afecte el desarrollo de la cirugta, ni afecte la
33 Partida 13 integridad del paciente. ;Se autoriza nuestra peticién?
Clave 1778
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se salicita a la convocante nos permita ofertar Tomillos deslizantes o de fraccion, para placas
de cadera y condilos. Longitud de 40.0 mm a 120.0 mm. Incluye medidas intermedias entre
Anexo 1 las especificadas. Acero inoxidable sin que esto afecte el desarrollo de la cirugia, ni afecte
34 Partida 13 la integridad del paciente. ¢ Se autoriza nuestra peticién?
Clave 1815
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Tornillos para hueso cortical, de 4.5 mm de
diagmetro. Longitud: de 10.0 mm a 80.0 mm. Incluye medidas intermedias entre las
Anexo 1 especificadas. Acero inoxidable sin que esto afecte el desarrollo de la cirugia, ni afecte la
35 Partida 13 integridad del pacients. § Se autoriza nusstra peticion?
Clave 1819 |
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PAR?EI;
RESTO DE L.OS LICITANTES. |
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Tornillos blogueados canufados de @qu
Anexo 1 medidas de 50 a 115 mm de largo sin que esto afecte el desarrollo de la cirugia, ni afectd
6 Pariida 14 la integridad del paciente. ¢ Se autoriza nuestra peticion? x
Clave 1934 RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL;
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar  Tornillos bloqueados de 4,9 mm de acero
ANexo 1 inoxidabtg med'idas de 15 a 75mm de largq sin que esto qchte el desarrollo de la cirugia, ni
37 Partida 14 afecte la integridad del paciente. ¢ Se autoriza nuestra peticién?
Clave 1385 RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Componentes femorales cementados,
vastago recto, angulo cérvicodiafisiario de 132 grados, ranuras para centralizador distal, cono
Anexo | .1 2-14, para los sistemas que fo} requigran. Ancho de: 8.5 mm a 14.5 mm. Incluye m_edidas
33 Partida 15 lntfermeqllas entre Iag especificadas sin que esto a_fgcte el desarrollo de la cirugia, ni afecte
Clave 1703 la integridad del paciente. ; Se autoriza nuestra peticién?
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Anexo 1 Se solicita a la convocante nos permita ofertar Componentes femorales cementados,
39 Partida 16 vastago recto, angulo cérvico diafisiario de 132 grados, ranuras para centralizador distal,
Clave 1703 cono 12-14, para los sistemas que lo requieran. Ancho de; 8.5 mm a 14.5 mm. Incluye
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RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL

medidas intermedias entre las especificadas. sin que esto afecte el desarrollo de la cirugia,
ni afecte la integridad del paciente. § Se autoriza nuestra peticion?

RESTO DE LOS LICITANTES.

40

Anexo 1
Partida 17
Clave 1705

Se solicita a la convocante nos permita ofertar Componentes femorales cementados,
vastago recto, angulo cérvico diafisiario de 132 grados, ranuras para centralizador distal,
cono 12-14, para los sistemas que lo requieran. Ancho de: 8.5 mm a 14.5 mm. Incluye
medidas intermedias entre las especificadas. sin que esto afecte el desarrollo de la cirugia,
ni afecte la integridad del paciente. ; Se autoriza nuestra peticion?

RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
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Anexo 1
Partida 20
Clave 1684

Se soficita a la convocante nos permita ofertar Clavos intframedulares para fémur. Canulados,
bloqueados, aleacion de titanio, con guia externa de localizacion de orificios hacia cuello
femoral e intertrocanterico. Diametro de 9.0 mm a 12.0 mm, longitud de 280.0 mm a 440.0
mm. Incluye medidas intermedias entre las especificadas. La seleccién del material estara a
cargo de las unidades de atencién, de acuerdo a sus necesidades. sin que esto afecte eig
desarrollo de la cirugia, ni afecte la integridad del paciente. ¢ Se autoriza nuestra peficion?

RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
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Anexo 1
Partida 21
Clave 1136

Se solicita a la convocante nos permita ofertar Placa LCP de 4.5/5mm para diéfisis dedfem\m
de 6 a 16 orificios, acero inoxidable. Blogueada. Se solicita que.sea de acero inoxida
que esto afecte el desarrollo de la cirugia, ni afecte la integridad del paciente. ;Se autonz%
nuestra peticién?

L&

RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA E
RESTO DE LOS LICITANTES.
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Anexo 1
Partida 21
Clave 1819

Se solicita a la convocante nos permita ofertar Tornillos para hueso cortical, de 4.5 mm de

didmetro. Longitud: de 14.0 mm a 80.0 mm. acero inoxidable. Incluye medidas intermedias
entre las especificadas. sin que esto afecte el desarrollo de la cirugia, ni afecte la integridad
del paciente. j Se autoriza nuestra peticién?

RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
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Anexo 1
Partida 21
Clave 1918

Se solicita a la convocante nos permita ofertar Tomillo blogueado de 4.5mm de diametro,
longitud de 18 a 94mm, acero inoxidable. Incluye medidas intermedias entre las
especificadas sin que esto afecte el desarrollc de la cirugia, ni afecte la integridad del
paciente. 4 Se autoriza nuestra peticion?

RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
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Anexo 1
Partida 22
Clave 1711

Se soficita a la convocante nos pemmita ofertar Barra de fibra de carbono tubular de 4 mm y
11mm, radiol(icido, para fijacion externa de fémur. sin que esto afecte el desarrollo de fa
cirugia, ni afecte la integridad del paciente. ¢ Se autoriza nuestra peticion?

RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL

RESTO DE LOS LICITANTES.
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Se solicita a la convocante nos permita ofertar Placa LCP de 3.5mm de didmetro para tibia
proximal, lateral, medial, derecha o izquierda de 4 a 14 orificios. Bloqueada premoldeada, de
Anexo 1 titanio sin que esto afecte el desarrollo de la cirugla, ni afecte la integridad del paciente. Se
46 Partida 26 autoriza nuestra peticién?
Clave 1091
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Tornillo de cortical de 3.5mm de didmetro
Anexo 1 autorroscante, longitud de 14 a 60mm, titanio._ sin que esto afecte el desarrollo de la cirugia,
47 Partida 26 ni afecte [a integridad del paciente.  Se autoriza nuestra peticidon?
Clave 234 RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Clavo intramedular para fibia.
Canulado bloqueado, en aleacién de titanio, con guia externa de localizacion de los orificios.
Diametro de 8.0 mm a 10.0 mm, longitud de 240.0 mm a 380.0 mm. con guia externa de
Ao | localizacion de orificios proximales y distales. Incluye medidas intermedias entre las
48 Partida 27 especificadas. La seleccion de].materiat estard a cargo de las unidades de atgncién, de
Clave 1685 acuerdo a sus necesidades. sin que esto afecte el desarrofio de la cirugfa, ni afecte la
integridad del paciente. ;Se autoriza nuestra peticién?
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA\ )
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Barra de fibra de carbono tubular de 4 mm y
ANExo 1 11mm, rqd;olucldo para fijacion externa de fémur. sin que esto afecte el desarrollo de la
49 Partida 28 cirugla, ni afecte la integridad del paciente. ¢ Se autoriza nuestra peticion?
i
Clave 978 RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Clavo tipo Schanz de 2,8 mm de didmetro y
10 mm de rosca, acero inoxidable. Longitud: de 60.0 mm a 100.0 mm. Incluye medidas
Anexo 1 intermedias entre las especificadas. Pieza  sin que esto afecte el desarrollo de la cirugia, ni
50 Partida 28 afecte la integridad del paciente. ¢ Se autoriza nuestra peticion?
Clave 1906
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Clavo para hueso, de punta triangular, no
roscado, tipo Steinmann, acero inoxidable. Diametro de 3.6 mm a 4,8 mm. Longitud de 250
Anexo 1 mm. Incluye medidas intermedias entre las especificadas. La‘seleccién_del material estara a
51 Partida 33 cargo de las unid_ades dg atencién, de acuerdo a sus necesidades sin que esto afecte el
Clave 1686 | desarrollo de la cirugla, ni afecte la integridad del paciente. 4 Se autoriza nuestra peticion?
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Barras de fibra de carbén de 8 mm lisas de
Anexo 1 diametro externo, pediatrico, para humero, tibia, fémur, pelvis, radiotransparente Longitud
59 Partida 38 de 120.0 mm a 400 mm. Incfuye medidas intermedigs entre las especificadaS sin que esto
Clave 978 afecte el desarrollo de la cirugia, ni afecte la infegridad del paciente. ;Se autoriza nuestra
peticion?
Y

Vi -
\ &
NCAW 1}\
%‘\
B63-ADM-P22-FO2REV.01

ACTA DE JUNTA DE AGLARACIONES LPA-926049950-013-2024 N
$de 12




55503

(1N

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES
DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE SONORA

1

\i

2

RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Placa de Reconstruccion Autoblogueante de
Anexo 1 6 a 12 orificios. Agero inoxidable Isin que esto afe_cfte el desarrollo de fa cirugia, ni afecte la
53 Partida 39 integridad del paciente. 4 Se autoriza nuestra peticién?
Clave 1764 RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Tornillo transpedicularmonoaxial rotativo de
55 mma 6.5 mm de didmetro, de apertura lateral o apertura dorsal. Longitud de35.0 mm a
Anexo 1 60.0 mm. Incluye medidas intermedias entre las especificadas. sin que esto afecte el
54 Partida 105 desarrolio de la cirugia, ni afecte la integridad del paciente. ; Se autoriza nuestra peticion?
Clave 2205
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Tornillo transpedicufarmonoaxial, de 5,5 mm |;
Y 6.5 mm de didmetro, de apertura lateral o apertura dorsal. Longitud de35.0 mm a 60.0 mm.
Anexo 1 Incluye medidas intermedias entre las especificadas. sin que esto afecte ef desarrollo de la
55 Partida 106 cirugia, ni afecte la integridad del paciente. ¢Se autoriza nuestra peticion?
Clave 1808 f %
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA“EI:”
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Placa LCP para clavicula con gancho dé
3.5mm, tipo Hook, de 3 a 6 orificios, profundldad de gancho de 12 a 18mm. Acero inoxidable!
Anexo 1 sin que esto afecte el desarrollo de facirugia, ni afecte la integridad del paciente. ¢Se autoriza
56 Partida 111 nuestra peticidn?
Clave 933
RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Placas de reconstruccion de 25 orificios
Anexo 1 sistema 2.5 sin que esto afecte el desarrollo de la cirugia, ni afecte la integridad del paciente.
57 Partida 119 ¢ Se autoriza nuestra peticion?
Clave 2030
RESPUESTA: NO SE AUTORIZA SU PETICION.
Se solicita a la convocante nos permita ofertar Tomillos de 15 mm para placas de
. Anexo 1 regonstr}]ccion sistema de 2.5, titaniq sin que esto _afgcte el desarrollo de la cirugia, ni afecte
53 Partida 120 la integridad del paciente. ;Se autoriza nuestra peticion?
Clave 2031 RESPUESTA: SE AUTORIZA SU PETICION SIN SER ESTA UNA LIMITANTE PARA EL
RESTO DE LOS LICITANTES.
Dice: Los LICITANTES presentaran su PROPUESTA en el sistema COMPRANET SONORA!
hitps:/fcompranetv2.sonora.gob.mx con los documentos que integrarén la PROPOSICION
APARTADO VI. firmados de manera autografa y con firma electrénica, los cuales consisten en los siguientes
documentos:
59 REQUISITOS QUE ‘
CONFORMAN LA Se solicita a la convocante nos informe en relacién al Sistema Compranet Sonora,
- PROPOSICION +Cual se debera considerar el peso méximo de los documentos que se cargaran en dicho
sistema?

AN
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RESPUESTA: EL TAMANO MAXIMO DE LOS ARCHIVOS QUE ACTUALMENTE EL

SISTEMA COMPRANET SONORA ACEPTA, ES DE 25 MEGAS.

APARTADO V1.
60
REQUISITOS QUE
CONFORMAN LA
PROPOSICION

Dice: Los LICITANTES presentaran su PROPUESTA en el sistema COMPRANET SONORA:
https:/fcompranetv2.sonora.gob.mx con los documentos que integraran ia PROPOSICION
firmados de manera autografa y con firma electrdnica, los cuales consisten en los siguientes
documentos:

Se solicita a la convocante nos informe en relacion al Sistema Compranet Sonora,
s Cuantos documentos permite el sistema Compranet Sonora cargar por propuesta?

RESPUESTA: EL SISTEMA COMPRANET SONORA NO LIMITA LA CANTIDAD DE
ARCHIVOS QUE LOS LIICTANTES PUEDEN SUBIR POR PROPUESTA, SIN EMBARGO,
ESTOS ARCHIVOS DEBEN CARGARSE COMPRIMIDOS EN FORMATO “ZIP”, Y SU
TAMANO MAXIMO NO DEBE EXCEDER DE 25 MEGAS.

APARTADO VI.
61
REQUISITOS QUE
CONFORMAN LA
PROPOSICION

Dice: Los LICITANTES presentaran su PROPUESTA en el sistema COMPRANET SONORA:
https://compranetv2.sonora.gob.mx con los documentos que integraran la PROPOSICION
firmados de manera autdgrafa y con firma electrénica, los cuales consisten en los siguientes i °

documentos:
"“\ N

Se solicita a la convocante nos informe en relacién al Sistema Compranet ‘(‘36“0\[.&'\11
¢ Se permite cargar archivos comprimidos en? zip? ST
i

RESPUESTA: SU APRECIACION ES CORRECTA, SIN EMBARGO LOS ARCHIVOS QUEi
SERAN CARGADOS AL SISTEMA COMPRANET SONORA NO DEBERAN EXCEDER DE!

25 MEGAS.

Concluidas las respuestas de la Convocante a las soficitudes de aclaracion por parte del Licitante, se recuerda a los presentes
que el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones se llevar a cabo el dia 15 de agosto de 2024, a las 10:00 horas, en

este mismo lugar.

e
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Issrsen INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES .l AL
- DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE SONORA Vi fRa DE GRORTUNIDADES

Finalmente, a nombre de “EL ISSSTESON", se agradece la asistencia de todos los presentes a este acto, sefialando que siendo
las 12:55 horas del dia en que se actué, se da por concluida la Junta de Aclaraciones de esta Licitacion, levantandose la
presente acta para los efectos a que haya lugar, firmandose para constancia y de conformidad ai margen y al calce por los que
en ella intervinieron, poniéndose a disposicion del dominio pdblico en formato digital a fravés del Sistema Compranet Sonora,
o bien entregandose copia fisica a quienes asi [o requirieron, en cumplimiento al APARTADO Hi.- JUNTA DE ACLARACIONES

de la Convocatoria de esta Licitacion.

Ja POR "EL iSSSTESON™:

. L 7
ING. JUAN ROMERR, LOYA DR. ERNESTO DE LA MADRID DAVILA
COORDINADé{R DE MEITACIONES JEFE DE PROGRAMACION DE CIRUGIAS
R DEL CENTRO MEDICO DR. IGNACIO CHAVEZ

& ! kY
Y X‘

:.,.“ X
DR, ABRAHAM RENRON GONZALEZ ’
JEFE DE SERVICIO DE ORTOPE RAUMATOLOGIA
DEL CENTRO MEDJ{EO DR. IGNACIO CHAVEZ

f’)

POR LAS AUTORIDADES E INVITADOS:

/:ﬁ’..»—*—*' % . /(__»- -

LI¢” BLANCA LOURDES SERRANO CUAMEA T C.P. JUAN GERMAN MORENO
TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL AUDITOR DEL ORGAMD INTERNO DE CONTROL

ADSCRITO A ISSSTESON ADSCRITOA ISSSTESON
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LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA No. LPA-926049950-013-2024
“SUMINISTRO DE MATERIAL DE ENDOPROTESIS, COLUMNA, OSTEOSINTESIS Y EQUIPOS PARA CIRUGIA”

FORMATO 1

VERIFICACION DE DOCUMENTOS QUE EL LICITANTE ENTREGA EN EL
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES.

NOMBRE DE LA EMPRESA PARTICIPANTE: ____ FECHA: ___ DE DE 2024

IDENTIFICACION Y CONSTANCIA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS
2 COMPROBANTE DE PAGO DE INSCRIPCION.
3 ESCRITO DE CONTAR CON FACULTADES SUFICIENTES PARA PARTICIPAR
ESCRITO PARA RECIBIR EL MARGEN DE PREFERENCIA PARA EL BIEN
4 NACIONAL OFERTADO A QUE SE REFIERE EN ARTICULO 14 DE LA LEY DE
LA MATERIA
5 NORMAS, ESPECIALIZACIONES O SISTEMAS SOLICITADOS
6 ARTICULO 56 ¥ 70 ANTERPENULTIMO PARRAFO DE LA LEY
7 DECLARACION DE INTEGRIDAD
8 MIPYMES
9 CONVENIO DE PROPOSICION CONJUNTA
10 CONSTANCIAS DE OPINION ANTE LA AUTORIDAD FISCAL
11 CONDUCTA Y ACTITUD DEL LICITANTE VINCULADC A LA CONTRATACION
1 NO ENCONTRARSE IMPEDIDO POR DISPOSICION LEGAL O INHABILITADO
POR ALGUNA AUTORIDAD
NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DEL TITULO TERCERO CAPITULO
13 Il DE LA LEY DE RESPONSABILIDADES Y SANCIONES DEL ESTADO DE
SOMORA
«  ESCRITO DE NO DESEMPENAR EMPLEO, CARGO O COMISION
EN EL SERVICIO PUBLICO

1 «  OBIEN DE NO ACTUALIZARSE CONFLICTO DE INTERES

DE LA INFORMACION DE CARACTER CONFIDENCIAL

{Requisito opcional}

MANIFESTACION DE LOS LICITANTES QUE NO COTIZAN EN CONDICIONES
16 DE

PRACTICAS DESLEALES DE COMERCIQ INTERNACIONAL

ESCRITO DE MANIFESTACION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD O
EMPRESAS QUE CUENTEN CON TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD.

1

17

18 CAPACIDAD DE RECURS0S ECONOMICOS

19 PLAN DE TRABAJO Y ESQUEMA ESTRUCTURAL
20 PRACTICAS DE IGUALDAD DE GENERO

24 CAPACIDAD DE RECURSOS TECNICOS

22 PROPOSICION TECNICA

23 PROPOSICION ECONOMICA

«  Debidaments llenado haclendo las anotaciones (si presenta, no presenta o no aplica) en su presentacion. (Requisito opcional) \
\
\
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